
-f' -:r -a_ ¡-

tr
*x$,#,

LOTA.29 de Marzo de 20ltt.-
DECRETO N" 975 (C)
Vistos:

/ tey ,t 19.280,del t6.t2.9j.
/b¡ Memorándum N" 163, de fecha 29103//2018, Sr.

Alcalde.

c) El Ot N" 3.673, de 27.10.86. de Contraloría
Regional del Bío Bío, relac¡onado con caución que deben rendir los funcionarios conforme a la Lc¡ N.
t0.336.

d) Resolución N" 1600 de 2008, Contraloría Ceneral
de la República.

e) Lo dispuesto en la ley N. t8.883, Estaruro
Administrativo para fu ncionarios municipales.

adminis*ativos que risen ros Actos de ros órganos de ,. ?ak:í'#l:ta'.i::i:J"l*t 
de los procedimientos

g) Resolución 323 del 23.05.2013, de
Contraloria General de la República, que fúa registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de personal que indica.

h) D.F.L. N" 1/2006 de Ministerio del ¡nterior.
publicado en D.O. el 26.0'1.2006, que fúa texto refundido de la Ley 18.695, versión última actualiz¡ción
25.05.20 t6.

Y. en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me confiere el Art. 63' ambos de la Ley N' 18.695, orgán¡ca constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /
/1.- Nombrase 

"rr(Aiaua 
a Conlrala a¡ontar del

0l de Abril de 2018. y mientras sea necesario sus y'rvicios no excediend/el J0 de Septiembry'de 20tg, a
don LUls HERMtNtO SEGURA pTNCHEIRAJ/   Auxitiar. Crado t4. f M.R.. quien
por razones impostergable de buen servicio deberá asumir sus funciones desde la fecha de su ndmbramienro.

2.- El funcionario don LUIS HERMINIO
SEGURA PINCHEIRA, deberá cumplir una jomada de 44 horas semanales, de acuerdo a la
disribución horaria:

- Lunes a Jueves de 08:30 a l7:30 Horas
- Viemes de 08;30 a l6:30 Horas
3,- Déjese establecido que don

sigu¡ente

HERMINIO SEGURA PINCHEIRA, desempeñará funciones en "Sección de Movilización', (Chofer) del
depanamento de Administración, de la Dirección de Adnrinistración y Finanzas, estando al'ecto a la
obligación de rendir caución para el ejercicio de su cargo.

4.- El gasto que desempeñará
contratación, será imputado al 215-21-02 del Presupuesto Municipal del 2018.-

R[_ N O't'tF I EYENST]
OPOR'I'tINIDAD ARCH IV8SE.

IPATI

t,L IS

a presente

o
c

q tov S

LC

OL

ENZU I]LA

I-

D¡stribuciónl
- Funcionario.
- Contraloria Regional.
- Dirección de Control
- Encargado de Remuneraciones
- Dirección de Adminis¡ración y Finanzas
- Drpalamenlo de Movilización
- Depatanrcnto de Personal.

- Pá8. web.

tsTRus

MAI]"r^"
EABA

Mll
OSE M¡

SE,CRÉTARIO
MUNICIPAL

o

DIRECCIÓN DE CONTROI

Ceñifcádo No

DISPONIBILI

Fecha

llustra Municipalidad
de

Lotá

Datos Personales Sensibles




